
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101000274

274

Nº 193, segunda-feira, 10 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022

P.A nº 2034/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para

execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo na rua bela vista, zona urbana
de Filadélfia- Bahia, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração,
homologa o certame e reconheço como vencedora da contenda a empresa PEIMONTE DA
CHAPADA TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 09.322.155/0001-19, Valor Global
de R$ 267.501,02

Filadélfia/BA, 21 de setembro de 2022
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

Nº Processo: 000296/2022. OBJETO: Aquisição de moveis e eletrodomésticos para atender
as necessidades das escolas do Sistema Municipal de Ensino de Governador
Mangabeira/BA. Total de Itens: 18. Edital 069/2022. Edital e Entrega das Propostas: À partir
de 10/10/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. UASG 983531. Abertura das
Propostas: 21/10/2022 às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br.

Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às 12h ou e-mail:
licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira - BA, 7 de outubro de 2022
LUÍS ARMANDO JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55-22PE-PMG

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designado através do
Decreto Nº 1058 de 05 de outubro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055-22PE-PMG em
21/10/2022 às 09h00min, no site www.licitacoese.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUANAMBI.

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 966555 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
educacaolicitacoesgbi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br

Em 6 de outubro de 2022
DUÍLIO DA SILVA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação-CPL torna público aos
interessados que se realizará licitação na modalidade Tomada de Preços n° 007/2022,
Processo Administrativo nº 161/2022. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DAS
RUAS EDMUNDO SILVA, RUA LUIZ GONZAGA, RUA JOSÉ CECÍLIO FILHO, RUA BALBINO
TORRES E TRAVESSA CAIÇARA, NO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA. Sessão de abertura às
09:30 do dia 26/10/2022.

Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal
de Heliópolis/BA das 08:00 às 12:00 ou https://www.heliopolis.ba.gov.br/site/editais.

Heliópolis - BA, 7 de outubro de 2022.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2022

O Município de Iaçu (BA), torna publico que realizará licitação do tipo Pregão
Presencial para registro de preço no dia 21/10/2022, as 09:00 hs. Local: no prédio da
Prefeitura, Setor de Licitações, com sede na Av. Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n
Centro, Iaçú/BA. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de moveis
diversos (eletroportáteis, eletrodomésticos, ar e ventilação, colchões, eletrônicos, portáteis,
tvs e vídeos), atendendo as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a
Prefeitura Municipal De Iaçu-Ba, por um período de 12 (Doze) meses, conforme
especificações, quantitativos e demais condições estabelecidas neste Edital, por um
período de 12 (Doze) meses.

INFORMAÇÕES - Fone (75) 3325-2175, no horário de expediente das 8:00 as
12:00hs

Iaçu-BA, 7 de outubro de 2022.
LUCIANO KLEBER BRAGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2022

Dia 21/10/22 às 10h. Objeto: serviços no fornecimento de hospedagens e refeições tipo:
almoço, café, jantar, lanches e salgados, para atender as necessidades das diversas
secretarias. Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br.

Informações: na Prefeitura, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia de Cima,
tel. 7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia - BA, 6 de outubro de 2022.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato
nº. 024/2021, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 020/2022, no dia
26/10/2022, às 09h30min, cujo objeto é a contratação de Empresa para prestação de
serviços para tratores e outras máquinas pesadas, destinados para a Secretaria Municipal
de Administração e Infra-Estrutura, para o exercício de 2022 (dois mil e vinte e dois).

O Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às 12h00.

Iguaí - BA, 6 de outubro de 2022.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 056/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 966832), cujo
objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, EPIS,
FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, HERBICIDAS E PLAYGROUNDS, para atender as
necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de
abertura: 21/10/2022 às 15h15mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 057/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 966878), cujo
objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de MOVÉIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, para
atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de
Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 24/10/2022 às 10h15mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 7 de outubro de 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 83/2022

Objeto: A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame
licitatório Pregão Eletrônico visando Contratação de empresa para prestação de serviços de
implantação e manutenção de prontuário eletrônico nas Unidades Básicas de Saúde (UBS)
do município de Ipirá - BA. Data: 24/10/2022 às 09 h. e, em ato contínuo, etapa de lances
e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local Sítio:
www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 86/2022

Objeto: A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame
licitatório Pregão Eletrônico visando contratação de empresa para futura e eventual
aquisição de arames (farpado, galvanizado e recozido trançado) para construção, bem
como, manutenção das áreas cercadas do município (sede e zona rural) de Ipirá - Bahia.
Data: 25/10/2022 às 09 h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como
análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem
ser obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 88/2022

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de materiais e equipamentos
de serralheria. Abertura: Dia 27/10/2022 às 09h. Informações na Prefeitura Municipal, sala
de licitações das 08 e 12 hs.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90/2022

Objeto: A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame
licitatório Pregão Eletrônico visando contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos odontologicos, de diversas marcas e
modelos para tender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Data: 26/10/2022 às
09 h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos
de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá - BA, 7 de outubro de 2022
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 24/2022

Repetição

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 024/2022
- Republicação no dia 21 de outubro de 2022, às 09:30 horas, cujo objeto é a AQUI S I Ç ÃO
DE MOTO CAÇAMBA COLETORA, ZERO QUILÔMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E O CONSELHO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE NA IMPLATAÇÃO DA COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS NO
MUNICÍPIO DE IRARÁ/BA, CONFORME DESCRITIVO E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DESTE EDITAL.

O edital estará à disposição, na COPEL, situada na localizada na Praça Maria
Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta
feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará - BA, 7 de outubro de 2022
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-10T00:14:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




